
Nyhedsbrev nr. 4 

Kære forældre 
 

Så nåede vi frem til efterårsferien og dermed en – for de unge mennesker – velfortjent ferieuge. Jeg tror, I 
får en flok meget trætte unge hjem, som måske trænger til et par fridage på sofaen. De sprudler af energi i 
det daglige, og vi oplever et højt aktivitetsniveau både i og udenfor undervisningen, og det tærer jo som 
bekendt på kræfterne.  

Først lidt om hverdagen her i Rønde:  

Fredag den 7. oktober introducerede vi arbejdet med den obligatorisk selvvalgte opgave (OSO) i 10. klasse. 
Eleverne i 10. klasse skal arbejde med OSO i løbet af efteråret – specielt i uge 45 og 46 - og helt frem til den 
16. november, hvor det færdige produkt skal fremlægges. Fredag den  4. november har vi OSO-dag, hvor 
10. klasserne har lejlighed til at komme i dagspraktik eller på anden vis arbejde med deres opgaver. 

 I sidste uge var såvel badmintonlinjen som fodboldlinjen på Vivild Efterskole til stævne. Både 
fodboldholdene og badmintonspillerne kom hjem med adskillige sejre i bagagen, så der var højt humør på 
skolen om aftenen. I tirsdags var musiklinjen på konservatoriet i Århus. De havde haft en spændende og 
lærerig eftermiddag, hvor de konservatoriestuderende stod for undervisningen.  Onsdag eftermiddag var 
afsat til samvær i kontaktgrupperne. Her var der mulighed for at tilbringe et par timer sammen med 
partnerkontaktgruppen på spil, leg og løb. Der blev hygget både på skolen og i diverse lærerhjem. 

Vi startede denne uge med fagdage i de boglige fag. Danskgruppen havde arrangeret foredrag med 
forfatteren Dy Plambeck, som fortalte om sit forfatterskab og gav gode råd til de skriftlige danskopgaver. 
Tirsdag, onsdag og torsdag har fagdagene i matematik, engelsk og tysk budt på skriftlige prøver, så alle er 
klar til terminsprøverne i december.  

I går sidst på eftermiddagen blev der kørt sponsorløb. Alle elever gav alt, hvad de kunne klare på cykel i de 
60 minutter, løbet varede og cyklede tilsammen 1830 km. Vejret var med os, og det var trods kulden en 
super dejlig oplevelse, som indbragte lige knap 50.000 kr. til vores projekt i Kirgistan. Tusind tak for alle 
jeres bidrag til løbet.   

I går aftes og i nat har alle elever været på o-tur i Elev enge. O-turen var i år et flygtningeløb, hvor eleverne i 
familier, skulle ”overleve” som flygtninge. Noget af natten blev tilbragt i soveposer i en lade, og selvom alle 
har fået en lur i formiddags, er det nok en flok trætte elever, vi sender af sted på ferie. Eleverne var helt 
med på ideen med løbet, og det var en både sjov og udfordrende oplevelse, hvor mange elever fik øjnene 
op for både deres egne og kammeraternes styrkesider. 

Fredag den 25. november vil vi gerne invitere jer til et arrangement på skolen. 

Den 24. og 25. november holder vi kirgistandage, hvor hele skolen arbejder sammen for at lave vores store 
julemarked. Vi bager småkager, laver juledekorationer, advents - og dørkranse, konfekt, bolsjer, julepynt og 
meget andet.  



Vores julemarked starter fredag den 25. november kl. 14.00, og der er herefter mulighed for resten af 
dagen at købe de producerede varer. Man kan i eftermiddagens løb drikke sin kaffe i den blå dagligstue. 
Mellem 17.00 og 18.30 kan man købe aftensmad i spisesalen. Overskuddet fra både julemarked og 
aftensmad går ubeskåret til gadebørn i Kirgistan (skolen betaler materialerne). 

Samme eftermiddag holder vi fagsamtaler i klasserne. Fra kl. 14.00 – 20.00 er der mulighed for på 
http://www.supersaas.dk/schedule/rhe/Fagsamtaler at booke en samtale med elevernes faglærere. Man 
kan booke samtaler i fagene dansk, engelsk, matematik og evt. fysik/tysk. Da Jonas Hejsel og Arne Tophøj i 
disse dage er med Danski, som arrangerer vores snetur til Norge, i Kvittfjell for at se på mulighederne der, 
kan samtaler med disse to lærere i stedet bookes søndag aften d. 4. december. Vi håber ikke, at dette er til 
stor ulejlighed for nogen af jer.  

Kl. 15.00 og kl. 17.00 er der desuden information om ungdomsuddannelserne i foredragssalen ved vejleder 
og efterskoleleder Birthe Diederich. Vi håber, at rigtig mange af jer har mulighed for at deltage i 
arrangementet, så vi kan ønske hinanden – en lidt tidlig – god jul. 

Og så et par lavpraktiske oplysninger til kalenderen: Vi har opdaget, at turen for natur- og friluftslinjen i 
foråret ikke figurerer på den kalender, vi har udsendt. Turen til Sverige ligger fra den 23 – 27. maj 2012. 
Desuden spørger nogle forældre, hvornår de skal betale for turene til henholdsvis Indien og Kirgistan. Dette 
sker i januar 2012, hvor der kommer besked fra vores bogholder Pia. 

Personalet på skolen har en sort soft shell/træningstrøje fra Hummel påtrykt Rønde Efterskole. Flere elever 
har spurgt, om de kan købe en tilsvarende. Det er absolut ikke et krav fra vores side, men har nogen lyst at 
indkøbe en kan man henvende sig til Gorm. De koster 250 kr. 

Til sidst vil jeg informere jer om en uheldig sag, vi har haft på skolen. I begyndelsen af denne uge var 2 
værelser på drengeområdet udsat for tyveri. Der blev stjålet to I-pads, to telefoner, et hævekort og nogle 
penge. Tyveriet er anmeldt til politiet, men vi har desværre ingen formodning om, hvem der har været på 
færde. Vi har opfordret eleverne til at låse dørene til deres værelser og låse eventuelle værdigenstande 
inde i deres værdiskabe. Det er rigtig surt, at det skal være sådan, men i den aktuelle situation er det 
desværre nødvendigt. 

Hvis I har lyst til at følge endnu mere med i dagligdagen på efterskolen, kan I gøre dette ved at ”synes godt 
om” os på http://www.facebook.com/RondeEfterskole, hvor vi flere gange om ugen deler billeder, videoer 
og informationer om livet på skolen.  

Når vi begynder igen efter efterårsferien, er Nicolai Petersen tilbage fra sin fædreorlov. Han overtager sin 
kontaktgruppe og sine faghold (i fysik, matematik, samfundsfag, musik og global iværksætter). Til gengæld 
må vi undvære Morten indtil uge 51, hvor han har fædreorlov. Jonas overtager kontaktlærerfunktionen i 
Mortens gruppe. Mortens fagtimer læses af Arne Tophøj (fysik) og Thomas Vad (matematik). 

Slutteligt vil vi ønske jer alle en rigtig dejlig efterårsferie. Vi ser frem til at få de unge mennesker retur på 
skolen igen søndag den 23. oktober inden kl. 22.00 

Mange hilsner 

Gorm og Birthe, Rønde Efterskole 
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